Ex Literis ad nos Vestris intelleximus Domorum pro-
vinciae Vestrae desolationem et statum largo lachrymarum
flumine deplorandum. Unde nos permoti cepimus animo
rationeque lustrare, quomodo tantis malis remedia opportuna
adhibere possemus. Sane omnibus simul prospicere ac con-
sulere non minoris est laboris, quam Augiae stabula purgare.
Aliquibus tamen quibus maxima necessitas ant ruina imminet,
prouidere operae precium duximus, et hinc est, quod de
Vestra prudentia, integritate et solertia plurimum confidentes,
Vobis tenore praesentium committimus et mandamus. Ut
cum Illustrissimo Domino Domino Cardinale Delphino com-
ponatis et conveniatis super domibus ordinis nostri Seitz et
Geyrach, quatenus proposita et persolvenda Illj pecuniae
Summa, quam rationabilem ant ecclesiae minus incommodam
judicaveritis, dictae domus ordini restituantur ut aliquando
Domino iuvante Divinum officium in eis celebretur, ad ipsius
sempiternj et Omnipotentis Dei laudem et animarum salu-
tarem profectum. Quod si tanta pecuniarum Vis et summa
non sit in promptu a fidelibus amicis ordinis lllam mutuo
accipietis nomine ordinis nostri, pro cuius restitutione et
satisfactione poteritis bona aliqua eorundem Monasteriorum
Creditorj vel Creditoribus pignoris loco tradere ad certum
tempus, vel etiam in perpetuum Vendere Maxime vero Il-
lustri ac Nobilj Domino Domino Ottolino bene de ordine
nostro merito, cujus etiam freti consilio suprascripta peragetis
prout commodum ant minus Incommodum Ecclesiae iudicaveritis.

Impartientes Vobis plenam Capitulj Generalis authoritatem
In his et aljs similibus casibus. In quorum fidem praesentibus
manu nostra et scribae nostrj subsignatis. Sigillum ordinis
apponi fecimus. Carthusiae die 3. Augusti 1578.

Bernardus prior Carthusiae.

Frater Mathias Cortinus Scriba Capitulj generalis.

Im Jahre 1589 kam das Kloster Seiz wieder vom Kar-
thduser-Orden weg («rursum abalienatum») und wurde «post
biennium» — nachdem es inzwischen dem Stifte Rein iiber-
geben worden war — sieh das Folgende — der Gesellschaft
Jesu zugewiesen.

Laut der bei der k. k. Statthalterei zu Graz in Abschrift
erliegenden Urkunde ddto. Graz, 4. Mai 1591 iiberwies ndmlich
Erzherzog Ernst «pro tempore legitimus constitutus Guber-
nator harum provinciarum (ndmlich Innerdsterreichs’), wie die
Karthause Gayrach, so auch Seiz «monasteria nunc regu-
laribus personis illius ordinis necessiarioque cultu destituta»
den Jesuiten in Graz zuridchst zum Unterhalte der Alumnen
«in seminario pontificio Graecensi». —